
 Nr. 111 R-270-21 
 

Bericht und Antrag des Regierungsrates vom 9. März 2004 
an den Landrat 

über den ersten Nachtrag 
zum Kantonsvoranschlag für das Jahr 2004 

_________________________________________________ 
 
Sehr geehrter Herr Landratspräsident 
Sehr geehrte Damen und Herren des Landrates 
 
Gestützt auf Artikel 29 und 36 der Verordnung über den Finanzhaushalt des Kantons Uri (RB 3.2111) unterbreiten wir Ihnen folgendes Nach-
tragskreditbegehren zum Voranschlag 2004 zur Genehmigung. 
 

 
Direktion, Amt, Kostenart 

 
Budget 
2004 

I. Serie 
Vorschuss- Nachtrags- 
kredite                    kredite 

Total 
Nachträge 

2004 
    

23 Finanzdirektion 150'000  
   
2328 Innerkantonaler Finanzausgleich, zweckungebunden   
   
362.04 Sanierungsbeiträge 150'000 150'000 
   
 Die Gemeinde Gurtnellen stellte bei der Finanzdirektion das Gesuch 

um Ausrichtung eines Sanierungsbeitrages. Eine Analyse der Fi-
nanzkontrolle Uri zur finanziellen Lage hat ergeben, dass der Fi-
nanzhaushalt der Gemeinde Gurtnellen seit Jahren äusserst ange-
spannt ist. Sie kam in ihrem Bericht zum Ergebnis, dass die Kriterien 
für die Ausrichtung eines Sanierungsbeitrages erfüllt sind und emp-
fiehlt, das Gesuch der Gemeinde Gurtnellen gutzuheissen.  

  

   
 Mit Beschluss Nr. 35 vom 3. Februar 2004 gewährt der Regierungs-

rat der Gemeinde Gurtnellen, gestützt auf Artikel 18 FAG, ein Sanie-
rungsbeitrag von 150'000.-- 

  

   
 TOTAL  Laufende Rechnung (Antrag) 150'000  
 ======  



 2 

 
 
ANTRAG 
 
 
Der Landrat beschliesst: 
 
 
Als erster Nachtrag zum Kantonsvoranschlag 2004 wird ein Zahlungskredit von Fr. 150'000.-- bewilligt. 
 
 

Im Namen des Regierungsrates 
Frau Landammann: Dr. Gabi Huber 

Der Kanzleidirektor: Dr. Peter Huber 

 

 
 
 
Zur Information 
 
Am 24. September 2003 hat der Landrat der Änderung des Konkordats betreffend das Laboratorium der Urkantone zugestimmt. 
Damit hat er gleichzeitig den Verpflichtungskredit für den Erweiterungsbau 2004 in der Höhe von Fr. 162'000.-- beschlossen. Die-
ser Betrag wird damit zur Zahlung fällig. Ein Nachtragskredit erübrigt sich. 
 
 
 


